
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

    Copia 
Determinazione n. 71 in data 25/08/2015 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSO ALL'ARCH. REGIS GIOV ANNI IN QUALITA' 
DI R.U.P. LAAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DE LLA PALESTRA 
COMUNALE - PROGRAMMA 6000 CAMPANILI.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 
 

 
PREMESSO che il Comune di Biandrate è beneficiario di contributo nell’ambito del Primo 
Programma “6000 campanili”, per la realizzazione di un intervento di riqualificazione funzionale 
della palestra comunale, giusto Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 27/12/2013, 
n. 470, registrato in data 25.02.2014 al Reg. 1, Fgl. 1184 presso la Corte dei Conti – Ufficio di 
controllo sugli del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per un importo ammesso a 
finanziamento di € 548.650,00; 
 
VISTI i precedenti atti amministrativi adottati e in particolare la deliberazione della G.C. n. 60 in 
data 03.06.2015 “integrazione deliberazione G.C. n. 15 ed approvazione della perizia di variante n. 
2 del progetto di riqualificazione funzionale della palestra comunale”, dal quale risulta che L’arch. 
Regis Giovanni, Tecnico comunale incaricato, è stato nominato R.U.P. del progetto; 
 
VISTA la parcella n. 5 in data 31/5/2015 fatta pervenire dal professionista in oggetto, relativa alle 
competenze maturate per il lavoro effettuato in qualità di RUP, pari ad € 5.075,20 comprensiva di 
contributo previdenziale del 4% e dell’IVA del 22%; 
 
RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della stessa, dato atto che l’attività è stata svolta 
con efficienza e solerzia, e nel rispetto delle normativa prevista; 
 
VISTO che la spesa è stata adeguatamente prevista ed impegnata nel bilancio per l’esercizio in 
corso; 
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanzia pubblica; 
 
Visto il Regolamento di contabilità, 
 

D E T E R M I N A 
 

 
 
  

1. di liquidare all’Arch. Regis Giovanni, Tecnico comunale incaricato, la fattura n. 5 per 
l’attività di R.U.P.  nei lavori  del Primo Programma “6000 campanili”, per la realizzazione di 
un intervento di riqualificazione funzionale della palestra comunale per l’importo di € 
5.075,20 al lordo della ritenuta di acconto, all’intervento 2.01.05.01 cap. 6130/1/1 del 
Bilancio 2015;  
 



2. di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. 78/2009 convertito in legge 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanzia pubblica 

 
  
Biandrate, 25/08/2015     

Il Responsabile del Servizio   
           F.to  FABRIS ADRIANA   
      
 
 
 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 25/08/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 25/08/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _________________________ 

 
  IL Messo Comunale 

      (Aina Adolfo) 
 
 
 

 


